
ABSTRAKT  

 

Tato práce se zabývá aktivizačními metodami v multikulturní výchově. Pozornost je 

zaměřena zejména na práci s textem. Teoretická část se proto věnuje multikulturní výchově, 

čtení, textu a základním pojmům, které se k nim vztahují. Stěžejní část tvoří výčet a popis 

metod, jež mohou sloužit k aktivizaci žáků. Cílem praktické části je zjistit, jaké metody při 

multikulturní výchově používají učitelé na vybraných základních a středních školách v České 

republice. Dalším záměrem je zmapovat, zda a jak při ní pracují s textem a jaká je její 

provázanost s výukou cizích jazyků. Pro potřeby práce byl zvolen kvantitativní výzkum. 

Metodou sběru dat byl dotazník. Praktickým výstupem je série pracovních listů, která je 

založená na práci s textem a může posloužit jako inspirace pro ostatní učitele.  

 

 

KLÍČOVÁ SLOVA  

multikulturní výchova, kompetence, metoda, čtení, text 


